&

P ERAUES sopp

CHINA GALAXY SECURITIES

2023 %01 A 13 B

—-— 2 ~ ')? A\ .
Vi Higk, #ebSITHFREEE  #l4(688022)
BH @
FANY Y R
® EFEM: NE) KA 2022 FEAEIE, 2022 -, NE) TR E A S iRl
AF)E 1. 18-1. 36 1274, B LA 94. 06%-123. 67%. FitEIf=df )2 £ f,

A% A)8 7150-8950 % 7L, Rr3gK 131. 16%-189. 36%.
ZRAFEBAFALGRELE, NEZREFREFTARRER. £
BT L Z R R BT R T, A8 AR #AT L5 R EAAr A EER,
AF R AWM, 38 FAKRA RRAFETF 6 R FNZEREA], T80k
GG R R, RIF T EAFE LSRN RMY. B, A8 Edk
FA A R BAR AR R, AR LRI, 4680 KEAE. fhfdib
T R AT I, A E) 5 IE R B RYE AR AT RE T A E, IF
KT 2023 PR AGLRRAAA BRI TEARE., Apdirk,
LB RETY R R, BRTHAREF, ek, 2022 F, AF)
ot Z a4 H1E 1. 18-1. 36 12T, b3 94. 06%-123. 67%,
FEFIiTH40% B E ek, NG Lk K AR, B E 2022 F=
ZAR, NG EFITHE 27, 64 4CL (AL, P AL B HERE 8. 581C
T, &b 31.04%; AEEEESL T7.99 12T, &b 28.91%; FAER
WA HE R & 11. 074270, Gk 40. 05%, 3TE49 S8 K A H X320 3
sk R K, ko, AP RA T AN TR EERIK
FIH =, FRI N A B AL 6 AR vh, S ILIT S 69)RA) AT, ARIB
Wb EFRA L, 202204 3] S HL)AE4 A0 4325.89 F1-6125.89
7, FlrbRh@dg ¥ 186. 61%-305. 87%, IRELIEHK 74. 56%—147. 19%,

# ¥ ToB WA H LLIig MR, = dedb F 3ATBY A8 4 0k 55~
HRIFEIEK, B BT, REFRBRAERERLIEK, &
FERPRRA, 2022 FHEERAET L FXP] 25 6%, Bl
12.1pct. @ 2020 FA&, HREZMAESRAR KA b AEX EX.
AwBra K, AWAESA R FE AL A BAEXEAMR LR F 242
B, TEALIA) doip A B e 2R, BUMEL, AH C 5% 3%, Bog
BRI, FARAEEFTLHMAEHET, §FHTERME. 250
LR, EEFOHEALEEEE, 202255711 A, b E-F ZiH4H
= 9082 4, Rl R#K 265.03%, AHFEEREFT &bk 47. 03%.
2023 FuFIPH P —FKT, NEHIEN) . B fE T HEF
T RIRE P A, PR AEFRMEIHF, EAREAE T
B, R B H] ) R 3R R = AR, T 80 Sk AR
B R UNEIE SR S ) &

BATR HZFED NEAE. B, AW = KRS LI bkid g
K, AR RIL. #ETHHRKIENNE) b b SHLERE.
FATFHE] 2022-2024 547 I )2E4H)1E 1. 331270, 2. 48 12
7T 3.684C7, AR EPS 34 1.23. 2.29. 3.39 7T, tji PE 3 42 42,
23 4%, 154, %I HEITA.

RFede . AR RE, #7nda R RATY, THEFEmE|, Tk
BPY BRI,

@: 02120257809
P4 lupei_yj@chinastock.com.cn
AR RS S0130521060001

T 5% 2023-01-13
A BOKEAN (L) 52.02
PR AR A 6388022
A BR—FARZNM(T) 85.49
A JR—H R RAKM (L) 31.60
BEhELE 3195.31
TR 62.85
BIRA (TR 10,854
FFRRE AR (7 ) 10,854
Fil A R AE(T) 56
AastiP K 300 ZIAAE

.
Lae) o o o~ o0 o«©o
= a ° = Q =
= Q I x = &
N o o o = o
(] o o o

(o]

11 e IFAR300

AR F ERATIERAR L
PEEL A

[ARFTAUAR] #5177 48 (688022.SH): f£5iT#
K, AFE Rk Sk g5 AR

[AR AR #3011 %5 4% (688022.SH ): JRAH3H
HEEEA, e H A S R R R R KA S

www.chinastock.com.cn

PEAFERARE T 4ol ) i I RJE 69 F B AR TIE S XY 28] %5 5 9


http://www.chinastock.com.cn/

PERTIES mowps

CHINA GALAXY SECURITIES

23] B F/H ) 4 fE

T 2MHRAF

2021A 2022E 2023E 2024E
ST ONE V) 757.97 1635.66 2745.78 3857.93
M K 2 25.67% 115.79% 67.87% 40.50%
VAEEAE (G AA) 60.80 133.12 248.17 367.79
CANCE £ 37.73% 118.94% 86.42% 48.20%
ESEUES 33.76% 33.70% 33.74% 33.46%
3% EPS(7L) 0.56 123 229 3.39
PE 92.86 42.41 22.75 15.35
PB 6.05 5.16 421 3.30
PS 7.43 430 2.56 1.83

RAFRIR: 2Na] 2N, F B RTIERE

T 4ol T i I SURJE 69 F B4R TIE S B AY 2 8) S 5T B B



PESTIES o

CHINA GALAXY SECURITIES

23] B F/H ) 4 fE

o8] W4T &

K= AR A (FFL)2021A

Pk
N4
MR 2K
8
FUAF R
AR

H A

B Kk e
KK

B &
I F =

H A
=&t
s R

2 B R
JLAT R K

H A

A KA
KAtk

H A

fi et

b H IR
VB NS RAARGE.
R e RARE

AEAER(FFR)

ZEFEHALAR
A F)7
8 Pkl

BREDALR
AL
RHH

b
EREDALRR
52 H1E 2
KGR

E:2i)

EI e B pE ]

1390.33
82.81
398.29
21.96
43.01
487.74
356.53
731.36
14.63
165.24
32.15
519.33
2121.68
1110.53
482.46
270.66
357.42
83.02
44.86
38.16
1193.55
-5.66
933.79
2121.68

2021A
-197.50
57.23
43.74
10.11
0.23
-310.87
2.05
-506.65
-270.04
-19.45
-217.16
246.26
264.63
32.85
-51.22
-453.83

2022E
2766.37
-68.88
1046.54
36.50
93.26
1235.36
423.58
780.23
14.63
402.40
33.28
32991
3546.60
2383.08
782.46
584.87
1015.75
83.02
44.86
38.16
2466.10
-13.48
1093.98
3546.60

2022E
-348.79
125.30
52.08
27.51
3.27
-544.41
-6.00
91.68
-149.00
0.00
57.32
288.78
300.00
0.00
-11.22
-151.69

RIPRR: LB F EIRITIER L

2023E
3656.61
-108.16
1378.89
61.63
156.47
1655.48
512.29
906.67
14.63
572.40
3241
287.23
4563.28
3166.17
982.46
850.45
1333.26
83.02
44.86
38.16
3249.19
28.05
1342.15
4563.28

2023E
-10.38
233.59
76.56
38.39
-5.49
-346.42
-7.00
-190.51
-196.00
0.00
5.49
161.61
200.00
0.00
-38.39
-39.28

2024E
511034
218.18
2028.94
76.25
220.77
242333
579.22
961.25
14.63
676.19
29.54
240.89
6071.59
4328.29
1082.46
1174.70
2071.13
83.02
44.86
38.16
441131
-49.66
1709.94
6071.59

2024E
-29.83
346.18
96.42
4491
-1.72
-501.63
-8.00
-135.28
-143.00
0.00
7.72
55.09
100.00
0.00
-44.91
-110.02

FEE (FAFL)
XN

Tk AR

g b BEA B A
TA A
LA

W 49

P BALAR K

AT R €

AN
2 k)8

ESIZINION
ks H ok
FiE &R

PR AL

A A

D RIE R A

V3 BB 8) & A)E

EBITDA
EPS (/L)

E2MHE
ESIT N
2k A1)

V3 BB 8) 5 A)E

ERES

e IS

ROE

ROIC

el B

% Rt
ikl S

iE B F
BRI E
JLRCR R S 4
JEATIR R JE 4 5

EV/EBITDA
P/S

2021A
757.97
502.10
3.38
63.14
80.27
9.22
-4.40
22.29
-0.23
58.96
4.66
0.51
63.11
5.88
57.23
-3.57
60.80
91.35
0.56

2021A
25.67%
33.94%
37.73%
33.76%
8.02%
6.51%
2.89%
56.26%
128.60%
1.25
0.67
0.36
1.90
2.80
0.56
-1.82
8.60
92.86
6.05
82.42
7.43

2022E
1635.66
1084.47
7.29
134.12
172.89
25.86
0.00
0.00
3.27
131.70
6.00
0.00
137.70
12.39
125.30
-7.82
133.12
206.36
1.23

2022E
115.79%
123.35%
118.94%
33.70%
8.14%
12.17%
7.26%
69.53%
228.24%
1.16
0.54
0.46
1.56
2.80

1.23
-3.21
10.08
42.41
5.16
31.83
4.30

2023E
2745.78
1819.41
12.24
205.93
285.56
39.76
0.00
0.00
5.49
249.69
7.00
0.00
256.69
23.10
233.59
-14.58
248.17
360.52
2.29

2023E
67.87%
89.60%
86.42%
33.74%
9.04%
18.49%
10.92%
71.20%
247.26%
1.15
0.52
0.60
1.99
3.23
2.29
-0.10
12.37
22.75
4.21
18.88
2.56

2024E
3857.93
2567.09
17.20
281.63
385.79
47.08
0.00
0.00
7.72
372.42
8.00
0.00
380.42
34.24
346.18
-21.60
367.79
508.21
3.39

2024E
40.50%
49.15%
48.20%
33.46%
9.53%
21.51%
13.32%
72.65%
265.70%
1.18
0.52
0.64
1.90
3.28
3.39
-0.27
15.75
15.35
3.30
13.81
1.83

406 Vi I X IRE 64 F B AR FTIE A I 3) %7t 9.



( HESRTIES o

CHINA GALAXY SECURITIES .
2 3) BT E) IT

DI B ABARE

LR ¥k BRI

B B FIREFFME, IEAML § 4, CAIRTFIEMIES, 2021 FhoAF BATIEAMRIZ, 2016 3 M's FixH
MRS B L, ITAMAC ¥ BRMRF =8 R R X REEFToWITE =4, 2017 FHME RESMTF L, B F BIELASHITE
H BN EATLSE — %, 2019 5 WIND &340 5 2 4, 2020 FFIiERBAAESTIFE AL, &F LB ZREAT LS H
TAA R, 2021 4% /UM Choice “SAXSATIF” H =4,

AAGE, AL AE, . Bkl EARE, KRS FWEA R AT AIE . AAF BT it &
CLh, RUERLS. AREHETEE RIRE G EARIEF RS AR A A48 %

PEATE

A7 IR BAR R

Ak 6-12 A, ATd580 (7 )P B BAPT B £ 8] 4L s 9 ATk 454K ) Aaat T AEFH ( G PTIAR T H F T 2494540)

EH: AT LA HR A EIS AT 3 R 20% B0 L,

EHEMER AT AR SR MBS AT 3 =R,

o ATk dRd S AR RN Y .

i AT FRHAR T A EIR AR H) =R 10% A0 B,

23] PR BAR %

EH: FBRR 6124, A8 BN RBASHIT (RSHIPEAKN) FTEEKEFHEIR 20%E A L.

EHEMES: FBREK 612, A BRMBAEASAITF (RoATFAK) PrEEREFHEIR 10% - 20%.

P FEREK 6-12AA, WA RN (RoMVFEN) TR EREZFHeRin s,

w45 Rk 6-12 AN A, A8 BRMAKRT AR (AR AN ) BB EILE-F ek 10%50A L,

KA

RIS B4R FTIEA A P 3] (VAT BARRFTIEAR ) G E R P 34, ARTIEALE B R AKE| ARE m AL A &
F. BEFERTIELAE P POF LT, ARIERSAE. BHETAE. 8RR RTIEAPMB ERTREF 22,
FRBRZE LRI, A5 TREITRSGWRE. BE. 5802 EETBE R B4E A 7T 838 ko e R AR % .

RIRE T BRA 23 A SRR E P MAFZ R, FTFRMRITE P TS0, A E £, ABiEAR L 4R T
B8 RIRAE, B R SRS ARSI B RIR A W7, ARFTIEAIA A RIRE TA SRR AT 49, PTE A A EZAL
OB, fBRIeIRE AR TN, KR PR B R 0 R AR TIE A R AR R ARIRE B S B e R, 4RTiEAT R e
5 ARE T B A BT —BRA RF a4, 2R FTIEREA X 5Ao e AE5 BT A AIRE T BN BB 4B P, 4RTIE A
AT B P AR AR S B RK R AT AL,

ARARA T RE R A 26 W 3k 49 Mok R AR A4, T T 4835 R AG4RTTIEA T 3E A 91 69 M bk RAB B4R 4, 4R FTIEA Rt H 0 & 7
. HEIE R 3549 A S RIS GET S, B P F B ATRIRR) WX 2k W 3549 3% B RAFE .

AOTIERA LR AT HEALTTAL . RRBFH AIRE P B IEARBATIER R S, NG RIS B AN 5] AR SR
B OFERTBAT RS AN GRS R LS5 . RTIEATRS ARE S AN ZNGELE AR, FLEFARARF LS X
ZERmEPR,

BFTIEA GBS Y BiE A3 F AE AT S0 L 554, RAEZ AV, PTH RIRE GIRAE TAFTIEA, RERTIES
PEBAGET, ETHMIANATIFAESTT XEEL . R FRRAFBARE . HREARETH BTSN REBARFE A
5 E 0 RS IR A AR

AR BRAR TR T E AP AT FHAR G SRA AR

B A
W B4R FTIER A TRANE) FRALIR MM E R
Y| 4G X4 W3 3088 5 i KA 20 & R HR: J—4% 0755-83479312 suyiyun_yj@chinastock.com.cn
A2  BR  0755-83471683 chengxi_yj@chinastock.com.cn
LEHRIR G ML 99 5EEKRAE 31 & LR 74545 021-20252612  hetingting@chinastock.com.cn
[f&#54=  021-60387901 luyunru_yj@chinastock.com.cn
AETEERBTHS TR | SHEFEERRA FEHIX: A8 010-80927722 tangmanling_bj@chinastock.com.cn

&) Mak: www.chinastock.com.cn

40 i SE KSRG89 b AR STIE A MRAY A3 ST 5 9.


mailto:suyiyun_yj@chinastock.com.cn
mailto:hetingting@chinastock.com.cn
mailto:luyunru_yj@chinastock.com.cn
mailto:tangmanling_bj@chinastock.com.cn
http://www.chinastock.com.cn/

