

业绩高增长，换电业务打开成长空间

核心观点：

- 投资事件：**公司发布2022年度业绩预告。2022年，公司预计实现归母净利润1.18-1.36亿元，同比增长94.06%-123.67%。预计实现扣非归母净利润7150-8950万元，同比增长131.16%-189.36%。
- 受益新能源汽车行业高速发展，公司三大业务板块实现快速增长。**在新能源行业高速发展的背景下，公司及时进行业务聚焦和标准化转型。汽车装备板块，公司FAKRA线束标准平台成功实现产线复制，打破业绩增长天花板，保持了在汽车装备领域的领先优势。同时，公司在电池装备和充换电板块加速突破。电池装备板块，4680大圆柱、储能电池市场空间打开，公司与正威集团、深圳埃克森在储能领域展开合作，并将于2023年年中发布首条大圆柱电池装配工艺样板线。充换电板块，公司不断扩张产能，拓展下游大客户，换电业务高增。2022年，公司预计实现归母净利润1.18-1.36亿元，同比增长94.06%-123.67%。
- 在手订单饱满叠加产能释放，公司业绩增长动能充足。**截至2022年三季报，公司在手订单27.64亿元(含税)，其中充换电智能装备8.58亿元，占比31.04%；汽车智能装备7.99亿元，占比28.91%；新能源电池智能装备11.07亿元，占比40.05%。订单的高速增长有力支撑公司业绩持续增长。换电业务方面，公司两大生产基地均已完成产能爬坡实现满产，克服疫情和供应链的不利影响，实现订单的顺利交付。根据业绩预告计算，2022Q4公司实现归母净利润4325.89万元-6125.89万元，同比大幅增长186.61%-305.87%，环比增长74.56%-147.19%。
- 换电ToB市场进入商业化提速阶段，产品批量交付助力公司换电业务保持强劲增长。**“双碳”目标下，我国新能源汽车持续爆发式增长，渗透率快速提升，2022年新能源汽车市占率达到25.6%，同比提升12.1pct。自2020年起，我国发布各项政策大力推进换电模式建设。充电时间长，充电桩分布不均匀等问题使充电模式难以解决用户里程焦虑，催化主机厂加速布局换电车型。现阶段，相比C端市场，B端市场发展较快，特别是在重卡电动化趋势下，由于场景适配性强、经济性凸显，换电重卡已步入发展快车道。2022年前11月，换电重卡累计销量9082辆，同比大涨265.03%，在新能源重卡中占比达到47.03%。2023年换电市场有望进一步放量，公司与主机厂、电池厂和运营商等下游头部客户均达成合作，两大生产基地实现满产，进入批量化生产阶段，零部件自制比例不断提升降低生产成本，换电市场的高速发展将带动公司换电业务持续放量。
- 盈利预测与投资建议：**公司汽车、电池、充换电三大板块实现快速增长，打开二次增长曲线。换电市场高成长推动公司换电业务持续放量。我们预计公司2022-2024年将分别实现归母净利润1.33亿元、2.48亿元、3.68亿元，对应EPS为1.23、2.29、3.39元，对应PE为42倍、23倍、15倍，维持推荐评级。
- 风险提示：**新冠疫情反复，新产品拓展不及预期，市场竞争加剧，下游客户扩产不及预期。

瀚川智能(688022)

推荐(维持)

分析师

鲁佩

02120257809

lupei_yj@chinastock.com.cn

分析师登记编码：S0130521060001

市场数据

2023-01-13

A股收盘价(元)	52.02
股票代码	688022
A股一年内最高价(元)	85.49
A股一年内最低价(元)	31.60
上证指数	3195.31
市盈率	62.85
总股本(万股)	10,854
实际流通A股(万股)	10,854
流通A股市值(亿元)	56

相对沪深300表现图



资料来源：中国银河证券研究院

相关研究

【银河机械】瀚川智能(688022.SH): 在手订单饱满，期待换电业务业绩释放

【银河机械】瀚川智能(688022.SH): 股权激励草案发布，换电团队定向激励彰显未来成长信心

主要财务指标

	2021A	2022E	2023E	2024E
营业收入(百万元)	757.97	1635.66	2745.78	3857.93
收入增长率	25.67%	115.79%	67.87%	40.50%
归母净利润 (百万元)	60.80	133.12	248.17	367.79
利润增速	37.73%	118.94%	86.42%	48.20%
毛利率	33.76%	33.70%	33.74%	33.46%
摊薄 EPS(元)	0.56	1.23	2.29	3.39
PE	92.86	42.41	22.75	15.35
PB	6.05	5.16	4.21	3.30
PS	7.43	4.30	2.56	1.83

资料来源：公司公告，中国银河证券研究院

公司财务预测表

资产负债表 (百万元)	2021A	2022E	2023E	2024E	利润表 (百万元)	2021A	2022E	2023E	2024E
流动资产	1390.33	2766.37	3656.61	5110.34	营业收入	757.97	1635.66	2745.78	3857.93
现金	82.81	-68.88	-108.16	-218.18	营业成本	502.10	1084.47	1819.41	2567.09
应收账款	398.29	1046.54	1378.89	2028.94	营业税金及附加	3.38	7.29	12.24	17.20
其它应收款	21.96	36.50	61.63	76.25	营业费用	63.14	134.12	205.93	281.63
预付账款	43.01	93.26	156.47	220.77	管理费用	80.27	172.89	285.56	385.79
存货	487.74	1235.36	1655.48	2423.33	财务费用	9.22	25.86	39.76	47.08
其他	356.53	423.58	512.29	579.22	资产减值损失	-4.40	0.00	0.00	0.00
非流动资产	731.36	780.23	906.67	961.25	公允价值变动收益	22.29	0.00	0.00	0.00
长期投资	14.63	14.63	14.63	14.63	投资净收益	-0.23	3.27	5.49	7.72
固定资产	165.24	402.40	572.40	676.19	营业利润	58.96	131.70	249.69	372.42
无形资产	32.15	33.28	32.41	29.54	营业外收入	4.66	6.00	7.00	8.00
其他	519.33	329.91	287.23	240.89	营业外支出	0.51	0.00	0.00	0.00
资产总计	2121.68	3546.60	4563.28	6071.59	利润总额	63.11	137.70	256.69	380.42
流动负债	1110.53	2383.08	3166.17	4328.29	所得税	5.88	12.39	23.10	34.24
短期借款	482.46	782.46	982.46	1082.46	净利润	57.23	125.30	233.59	346.18
应付账款	270.66	584.87	850.45	1174.70	少数股东损益	-3.57	-7.82	-14.58	-21.60
其他	357.42	1015.75	1333.26	2071.13	归属母公司净利润	60.80	133.12	248.17	367.79
非流动负债	83.02	83.02	83.02	83.02	EBITDA	91.35	206.36	360.52	508.21
长期借款	44.86	44.86	44.86	44.86	EPS (元)	0.56	1.23	2.29	3.39
其他	38.16	38.16	38.16	38.16					
负债合计	1193.55	2466.10	3249.19	4411.31	主要财务比率	2021A	2022E	2023E	2024E
少数股东权益	-5.66	-13.48	-28.05	-49.66	营业收入	25.67%	115.79%	67.87%	40.50%
归属母公司股东权益	933.79	1093.98	1342.15	1709.94	营业利润	33.94%	123.35%	89.60%	49.15%
负债和股东权益	2121.68	3546.60	4563.28	6071.59	归属母公司净利润	37.73%	118.94%	86.42%	48.20%
					毛利率	33.76%	33.70%	33.74%	33.46%
现金流量表(百万元)	2021A	2022E	2023E	2024E	净利率	8.02%	8.14%	9.04%	9.53%
经营活动现金流	-197.50	-348.79	-10.38	-29.83	ROE	6.51%	12.17%	18.49%	21.51%
净利润	57.23	125.30	233.59	346.18	ROIC	2.89%	7.26%	10.92%	13.32%
折旧摊销	43.74	52.08	76.56	96.42	资产负债率	56.26%	69.53%	71.20%	72.65%
财务费用	10.11	27.51	38.39	44.91	净负债比率	128.60%	228.24%	247.26%	265.70%
投资损失	0.23	-3.27	-5.49	-7.72	流动比率	1.25	1.16	1.15	1.18
营运资金变动	-310.87	-544.41	-346.42	-501.63	速动比率	0.67	0.54	0.52	0.52
其它	2.05	-6.00	-7.00	-8.00	总资产周转率	0.36	0.46	0.60	0.64
投资活动现金流	-506.65	-91.68	-190.51	-135.28	应收帐款周转率	1.90	1.56	1.99	1.90
资本支出	-270.04	-149.00	-196.00	-143.00	应付帐款周转率	2.80	2.80	3.23	3.28
长期投资	-19.45	0.00	0.00	0.00	每股收益	0.56	1.23	2.29	3.39
其他	-217.16	57.32	5.49	7.72	每股经营现金	-1.82	-3.21	-0.10	-0.27
筹资活动现金流	246.26	288.78	161.61	55.09	每股净资产	8.60	10.08	12.37	15.75
短期借款	264.63	300.00	200.00	100.00	P/E	92.86	42.41	22.75	15.35
长期借款	32.85	0.00	0.00	0.00	P/B	6.05	5.16	4.21	3.30
其他	-51.22	-11.22	-38.39	-44.91	EV/EBITDA	82.42	31.83	18.88	13.81
现金净增加额	-453.83	-151.69	-39.28	-110.02	P/S	7.43	4.30	2.56	1.83

数据来源：公司数据 中国银河证券研究

分析师简介及承诺

鲁佩 组组长 首席分析师

伦敦政治经济学院经济学硕士，证券从业 8 年，曾供职于华创证券，2021 年加入中国银河证券研究院。2016 年新财富最佳分析师第五名，IAMAC 中国保险资产管理业最受欢迎卖方分析师第三名，2017 年新财富最佳分析师第六名，首届中国证券分析师金翼奖机械设备行业第一名，2019 年 WIND 金牌分析师第五名，2020 年中证报最佳分析师第五名，金牛奖客观量化最佳行业分析团队成员，2021 年第九届 Choice “最佳分析师” 第三名。

本人承诺，以勤勉的执业态度，独立、客观地出具本报告，本报告清晰准确地反映本人的研究观点。本人薪酬的任何部分过去不曾与、现在不与、未来也将不会与本报告的具体推荐或观点直接或间接相关。

评级标准

行业评级体系

未来 6-12 个月，行业指数（或分析师团队所覆盖公司组成的行业指数）相对于基准指数（交易所指数或市场中主要的指数）推荐：行业指数超越基准指数平均回报 20% 及以上。

谨慎推荐：行业指数超越基准指数平均回报。

中性：行业指数与基准指数平均回报相当。

回避：行业指数低于基准指数平均回报 10% 及以上。

公司评级体系

推荐：指未来 6-12 个月，公司股价超越分析师（或分析师团队）所覆盖股票平均回报 20% 及以上。

谨慎推荐：指未来 6-12 个月，公司股价超越分析师（或分析师团队）所覆盖股票平均回报 10% - 20%。

中性：指未来 6-12 个月，公司股价与分析师（或分析师团队）所覆盖股票平均回报相当。

回避：指未来 6-12 个月，公司股价低于分析师（或分析师团队）所覆盖股票平均回报 10% 及以上。

免责声明

本报告由中国银河证券股份有限公司（以下简称银河证券）向其客户提供。银河证券无需因接收人收到本报告而视其为客户提供。若您并非银河证券客户中的专业投资者，为保证服务质量、控制投资风险、应首先联系银河证券机构销售部门或客户经理，完成投资者适当性匹配，并充分了解该项服务的性质、特点、使用的注意事项以及若不当使用可能带来的风险或损失。

本报告所载的全部内容只提供给客户做参考之用，并不构成对客户的投资咨询建议，并非作为买卖、认购证券或其它金融工具的邀请或保证。客户不应单纯依靠本报告而取代自我独立判断。银河证券认为本报告资料来源是可靠的，所载内容及观点客观公正，但不担保其准确性或完整性。本报告所载内容反映的是银河证券在最初发表本报告日期当日的判断，银河证券可发出其它与本报告所载内容不一致或有不同结论的报告，但银河证券没有义务和责任去及时更新本报告涉及的内容并通知客户。银河证券不对因客户使用本报告而导致的损失负任何责任。

本报告可能附带其它网站的地址或超级链接，对于可能涉及的银河证券网站以外的地址或超级链接，银河证券不对其内容负责。链接网站的内容不构成本报告的任何部分，客户需自行承担浏览这些网站的费用或风险。

银河证券在法律允许的情况下可参与、投资或持有本报告涉及的证券或进行证券交易，或向本报告涉及的公司提供或争取提供包括投资银行业务在内的服务或业务支持。银河证券可能与本报告涉及的公司之间存在业务关系，并无需事先或在获得业务关系后通知客户。

银河证券已具备中国证监会批复的证券投资咨询业务资格。除非另有说明，所有本报告的版权属于银河证券。未经银河证券书面授权许可，任何机构或个人不得以任何形式转发、转载、翻版或传播本报告。特提醒公众投资者慎重使用未经授权刊载或者转发的本公司证券研究报告。

本报告版权归银河证券所有并保留最终解释权。

联系

中国银河证券股份有限公司 研究院

深圳市福田区金田路 3088 号中洲大厦 20 层

上海浦东新区富城路 99 号震旦大厦 31 层

北京市丰台区西营街 8 号院 1 号楼青海金融大厦

公司网址： www.chinastock.com.cn

机构请致电：

深广地区：苏一耘 0755-83479312 suyiyun_yj@chinastock.com.cn

程 翔 0755-83471683 chengxi_yj@chinastock.com.cn

上海地区：何婷婷 021-20252612 hetingting@chinastock.com.cn

陆韵如 021-60387901 luyunru_yj@chinastock.com.cn

北京地区：唐曼龄 010-80927722 tangmanling_bj@chinastock.com.cn